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NOMBRE DEL PLAN:
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ESCALA GRAFICA

ETAPA:

PLANO:

ELABORADO POR: ESCALA: FECHA:
PD-43

ESTADO:

CODIGO DE PLANO:

PROYECCION: TRANSVERSAL DE MERCATOR
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FACTOR DE ESCALA: 0.9996

LATITUD DE ORIGEN: 0.0000

UNIDADES: METROS

LEYENDA

BORDE URBANO

LÍMITE DISTRITAL

VIAS DEPARTAMENTALES

Y VECINALES

HIDROLOGIA (RÍOS)

CURVAS DE NIVEL

2000150010000 500

5002500

COMUNIDADES Y

CENTROS POBLADOS

168250.0000 168500.0000 168750.0000 169000.0000 169250.0000 169500.0000

168250.0000 168500.0000 168750.0000 169000.0000 169250.0000 169500.0000

8
4
9
6
0
0
0
.
0
0
0
0

8
4
9
6
2
5
0
.
0
0
0
0

8
4
9
6
5
0
0
.
0
0
0
0

8
4
9
6
0
0
0
.
0
0
0
0

8
4
9
6
2
5
0
.
0
0
0
0

8
4
9
6
5
0
0
.
0
0
0
0

ESTADISTICAREGISTRO FOTOGRAFICO

OTROS USOS

VIVIENDA : CALIDAD DE LA VIVIENDA

Calidad de la vivienda Recuperable (SAN SEBASTIAN)

Calidad de la vivienda en estado

Irecuperable (SAN SEBASTIAN)

Calidad de la vivienda en estado  Aceptable

(ZONA NORESTE - CUSCO)

ACEPTABLE

RECUPERABLE

IRRECUPERABLE

DESCRIPCION DE LOS INDICADORES DE CALIDAD DE LA VIVIENDA

ACEPTABLE

Materialidad aceptable o recuperable + saneamiento básico aceptable + tipo de vivienda

aceptable.

RECUPERABLE

Materialidad aceptable o recuperable + saneamiento básico deficitario + tipo de vivienda

aceptable.

IRRECUPERABLE

Materialidad aceptable, recuperable o irrecuperable + saneamiento básico aceptable o

deficitario + tipo de vivienda irrecuperable.

VARIABLES DE LOS INDICADORES DE CALIDAD DE LA VIVIENDA

TIPO DE VIVIENDA

Casa independiente, Departamento en edificio, Vivienda en quinta, Vivienda en vecindad,

otros.

MATERIALIDAD

Aceptable Paredes y  pisos.

Recuperable Paredes y pisos del tipo recuperable.

Irrecuperable Paredes  del tipo irrecuperable, sin contar pisos.

SANEAMIENTO

BASICO

Viviendas c/SB

aceptables

Cuando cuentan con los tres servicios básicos: agua, desague y

alumbrado domiciliario.

Viviendas c/SB

deficitarios

Cuando no disponen de uno de los servicios básicos establecidos.

INDICADORES DE CALIDAD DE LA VIVIENDA

AMBITO

TOTAL ACEPTABLE RECUPERABLE IRRECUPERABLE

CANT. % CANT. % CANT. % CANT. %

NACIONAL

5,343,331

100.00

3,618,504

67.72

1,341,710

25.11

383,117

7.17

REGIONAL

179,558

100.00

81,807

45.56

93,298

51.96

4,453

2.48

PROVINCIAL

89,367

100.00

48,911

54.73

39,581

44.29 876 0.98

DISTRITAL

Cusco

27,681

100.00

14,289

51.62

13,124

47.41 269 0.97

Ccorca 211 100.00 41 19.61 169 79.86 1 0.53

Poroy

322 100.00 107 33.33 215 66.67 0 0.00

San Jerónimo

8,196

100.00

4,238

51.71

3,882

47.36 76 0.93

San Sebastián

17,471

100.00

9,046

51.78

8,293

47.47 131 0.75

Santiago 20,437

100.00

9,734

47.63

10,421

50.99 282 1.38

Saylla

359 100.00 151 42.10 205 57.20 3 0.70

Wánchaq
14,690

100.00

11,226

76.42

3,348

22.79 116 0.79

Fuente: Elaboración Equipo Técnico PDU 2013-2023,  en base a Censos de Vivienda 1993 - 2007 - INEI

ZONAS Y SITIOS

ARQUEOLOGICOS

AMBITO DE INTERVENCION

ZONAS MONUMENTALES -

CENTROS HISTORICOS




